Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

PORTARIA Nº 04/2021-DIREÇÃO GERAL

 A Diretora Geral do Campus de Curitiba II/Unespar, Professora
Doutora Noemi Nascimento ansay no uso de suas atribuições legais
e usando da competência que lhe confere a Portaria 962/2020
Reitoria/Unespar, e tendo em vista a solicitação do  E-Protocolo n°
17.323.015-0

Considerando a RESOLUÇÃO Nº 007/2016 – COU/UNESPAR, Artº 9, inciso I e II

que afirma:

Os CEDHs locais serão constituídos em todos os campi da UNESPAR eserão compostos por um

Comitê Gestor formado por:

I. 1 (um) coordenador, 1 (um) vice-coordenador, que deverão ser docentes indicados pelos

Colegiados Direção de Centros de Área, à Direção decampus e à PROGRAD e nomeados

por portaria do(a) Diretor(a) do campus.

II. Coordenadores dos NÚCLEOS locais, docentes indicados pelos Colegiados à Direção de

Centros de Área, à Direção de campus e à PROGRAD e nomeados por portaria do(a)

Diretor(a) do campus.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o professor  RICARDO MARINELLI MARTINS, RG:6.125.023-9SSP-

PR e CPF:03339848971, nome indicado pelo Comitê Gestor do CEDH do campus de

Curitiba II, para o cargo de Coordenador do Centro de Educação em Direitos Humanos

(CEDH) do Campus de Curitiba II UNESPAR.

Art.  2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 10 de fevereiro de 2021.

Profª Drª Noemi N. Ansay

Direção do Campus de Curitiba II

Portaria 962/2020 Reitoria UNESPAR